

Topics 10 財政のお知らせ

この「財政のお知らせ」は、6カ月ごとに作成して公表しています。

今回は、令和4年度予算の3月31日現在の執行状況についてお知らせします。

令和4年度予算執行状況

令和4年度一般会計の予算の執行状況は、歳入が予算額375億9,636万円に対し、収入済額329億8,836万円で、収入率は87.7%となっています。また、歳出は予算額375億9,636万円に対し、支出済額が292億7,559万円で執行率は77.9%となっています。

一般会計、特別会計および企業会計の予算執行状況ならびに市有財産の現在高は、別表のとおりです。

補正予算については、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業など、一般会計で13度の補正予算を編成しています。

令和4年度市税の収入状況

区分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	50億4,029万円	50億9,968万円	101.2%
固定資産税	52億9,898万円	54億892万円	102.1%
軽自動車税	2億2,202万円	2億2,300万円	100.4%
市町村たばこ税	6億141万円	6億156万円	100.0%
入湯税	1,382万円	1,295万円	93.7%
都市計画税	8億8,409万円	8億6,628万円	98.0%
計	120億6,061万円	122億1,239万円	101.3%

市債の現在高

一般会計	273億758万円
土地取得特別会計	0万円
水道事業会計	4,123万円
下水道事業等会計	116億129万円
総額	389億5,010万円

市有財産の現在高

土地	5,796,665㎡
うち山林	340,111㎡
建物	265,736㎡
有価証券	1,025万円
出資による権利	5億6,293万円
債権	5億278万円
基金	156億5,972万円

※収入済額、支出済額が少ないものがありますが、5月31日まで経理が行われるものもあるためです。

問 財政課財政係 ☎724-7155

令和4年度一般会計の予算執行状況

歳入			
区分	予算現額	収入済額	収入率
市税	120億6,061万円	122億1,239万円	101.3%
地方譲与税	2億9,511万円	3億413万円	103.1%
地方交付税	35億1,601万円	35億1,601万円	100.0%
国庫支出金	81億4,857万円	68億8,797万円	84.5%
県支出金	24億8,675万円	20億8,363万円	83.8%
繰入金	18億1,843万円	12億1,905万円	67.0%
市債	34億5,440万円	11億7,620万円	34.0%
その他	58億1,648万円	55億8,898万円	96.1%
計	375億9,636万円	329億8,836万円	87.7%

歳出			
区分	予算現額	支出済額	執行率
総務費	31億3,035万円	24億3,880万円	77.9%
民生費	138億7,885万円	109億9,952万円	79.3%
衛生費	31億3,314万円	26億9,869万円	86.1%
農林水産業費	6億5,466万円	4億6,773万円	71.4%
土木費	54億2,626万円	28億8,215万円	53.1%
教育費	48億3,794万円	36億7,700万円	76.0%
公債費	28億7,968万円	28億7,932万円	99.9%
その他	36億5,548万円	32億3,238万円	88.4%
計	375億9,636万円	292億7,559万円	77.9%

令和4年度特別会計の予算執行状況

区分	予算現額	収入済額	支出済額
国民健康保険	68億1,747万円	60億2,639万円	63億6,802万円
土地取得	10億5,692万円	3億4,622万円	3億4,619万円
休日夜間急患センター	1億8,792万円	8,397万円	1億8,071万円
介護保険	57億8,878万円	48億2,799万円	50億8,913万円
後期高齢者医療	8億6,348万円	8億2,739万円	7億9,624万円
宅地造成事業	8億1,643万円	3億7,386万円	2億4,924万円
被災市街地復興土地区画整理事業	160万円	160万円	10万円

令和4年度水道事業会計の予算執行状況

区分	収支の別	予算額	執行額
収益的収入および支出	収入	27億1,375万円	26億4,858万円
	支出	21億9,999万円	20億2,805万円
資本的収入および支出	収入	1億57万円	2,573万円
	支出	6億8,298万円	4億8,720万円

令和4年度下水道事業等会計の予算執行状況

区分	収支の別	予算額	執行額
収益的収入および支出	収入	26億5,735万円	26億2,702万円
	支出	26億4,050万円	26億519万円
資本的収入および支出	収入	7億8,823万円	6億4,379万円
	支出	20億8,966万円	20億133万円